



RELATÓRIO

Excelentíssimo Senhor

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

A Pregoeira oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - MA, Estado do Maranhão, nomeada pela Portaria nº 004/2021 de 01 de janeiro de 2021, em cumprimento aos dispositivos legais, vem apresentar a V.Exa., o relatório e encaminhar os autos do processo referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE. 050/2021, objetivando a Seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços para eventual e futura aquisição de material de insumos para a manutenção do piso em granilite do Hospital Municipal Santa Marta do Município de Esperantinópolis-MA, cujo critério de julgamento foi do tipo menor preço por item. De acordo com a Lei nº 10.520, de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, à Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, à Lei Complementar nº 123, de 2006 e Lei 147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, o Edital de licitação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE. 050/2021, foi publicado a chamamento de quaisquer interessados para prestação dos serviços do objeto do mesmo. Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Eletrônico foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim o seguinte resultado:

EMPRESA: Proservice Fabricação e Comercio de Papéis Eireli, CNPJ Nº 24.545.737/0001-58, situada na Av Tocantins, Qd. 25, loteamento Taquaralto 4ª etapa, S/Nº, Quadra 25 lote 22, Bairro Setor Bela Vista, Palmas-TO, CEP: 77.064-714, foi vencedora nos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNT	V. TOTAL
1	IMPERMEABILIZANTE ULTRA SPEED (IMPERGOLD UHS) PARA PISO GRANILITE / 5 LITROS. PRODUTO DEVIDAMENTE APROVADO PELA ANVISA	UND	180	155,90	28.062,00
2	REMOVEDOR DE CERA (REMOGOLD) PARA PISO GRANILITE / 5 LITROS, PRODUTO DEVIDAMENTE APROVADO PELA ANVISA.	UND	100	140,53	14.053,00
3	SELADOR DE CERA EM PISO GRANILITE DE 5 LITROS (SELAGOLD) PRODUTO DEVIDAMENTE APROVADO PELA ANVISA	UND	100	150,90	15.090,00
4	DISCO REMOVEDOR PARA ENCEGRADEIRA SB - 510MM. PARA ENCEGRADEIRA MODELO A-510.	UND	100	52,91	5.291,00
5	LUVA NITRÍLICA NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO P CANO LONGO; COR VERDE; INTERIOR LISO SEM REVESTIMENTO; MEDIDAS ENTRE 46 E 50 CM; ESPESSURA DE 0,55 MM; ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS ANTIDERRAPANTES; PRÓPRIA PARA MANUSEIOS DE PRODUTOS QUÍMICOS.	PAR	80	13,30	1.064,00
6	LUVA NITRÍLICA NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO M CANO LONGO; COR VERDE; INTERIOR LISO SEM REVESTIMENTO; MEDIDAS ENTRE 46 E	PAR	200	15,98	3.196,00



	50 CM; ESPESSURA DE 0,55 MM; ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS ANTIDERRAPANTES; PRÓPRIA PARA MANUSEIOS DE PRODUTOS QUÍMICOS.				
7	LUVA NITRÍLICA NAS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO G CANO LONGO; COR VERDE; INTERIOR LISO SEM REVESTIMENTO; MEDIDAS ENTRE 46 E 50 CM; ESPESSURA DE 0,55 MM; ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS ANTIDERRAPANTES; PRÓPRIA PARA MANUSEIOS DE PRODUTOS QUÍMICOS.	PAR	80	18,98	1.518,40
8	CONJUNTO MOP PÓ EURO 60 CM C/ CABO CJ60E.	UND	25	122,39	3.059,75
9	MOP ÚMIDO ESFREGÃO 320 G CRU COM CABO E HASTE.	UND	15	179,83	2.697,45
10	RODO DE ALUMÍNIO - 60 CM 60CM-COM DUPLO REFORÇO- BORRACHA DE ALTÍSSIMA QUALIDADE E DESEMPENHO-MEDIDAS: LARGURA: 60 CM. ALTURA: 1,25 CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	UND	35	47,30	1.655,50
TOTAL R\$				75.687,10	

Assim sendo saiu como vencedora a empresa: Proservice Fabricação e Comercio de Papéis Eireli, CNPJ Nº 24.545.737/0001-58, situada na Av Tocantins, Qd. 25, loteamento Taquaralto 4ª etapa, S/Nº, Quadra 25 lote 22, Bairro Setor Bela Vista, Palmas-TO, CEP: 77.064-714.

Face ao exposto, esta pregoeira submete à apreciação e possível homologação de V.Exa., o presente relatório.

Esperantinópolis - MA, 14 de outubro de 2021.

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Pregoeira Oficial
Portaria: 004/2021